第 25回日本糖尿病教育・看護学会学術集会参加者各位

日本糖尿病療養指導士（CDEJ）認定更新のための研修単位についてのご案内（最終）

COVID-19と闘う医療者の皆様に心より感謝いたします。
また、第 25回日本糖尿病教育・看護学会学術集会への皆様のご支援に深謝いたします。

以前に、本学術集会における日本糖尿病療養指導士（CDEJ）認定更新のための研修単位に
ついてご案内をしておりましたが、日本糖尿病療養指導士認定機構から研修単位の認定に

関して、連絡がありましたのでお知らせいたします。
以前までのご案内では、「本学術集会での演題の筆頭発表者には 2単位が付与されます」と
していましたが、日本糖尿病療養指導士認定機構から、「演題の筆頭発表者の研修単位の加

算可否については申告時に審査がある」旨、追記をするようにとのことでした。また、ご自

身の認定更新時期に手続きができるよう、参加証は保管いただき、本学術集会終了後すぐに、

認定機構に参加証の郵送をしないようお願いいたします。
下記に日本糖尿病療養指導士（CDEJ）認定更新のための研修単位について最終のご案内
をいたします。何卒よろしくお願い申し上げます。

＜⽇本糖尿病療養指導⼠（CDEJ）認定更新のための研修単位のご案内（最終）＞
本学術集会に出席（参加登録）した場合には、看護 1 群 4 単位、2 群 4 単位どちらかの研修
単位として申告できます。
また、本学術集会での演題の筆頭発表者には 2 単位が申告できます。
（但し加算可否については申告時に審査があります）
 WEB 開催の為、会期中の単位登録は⾏いません。
 CDEJ の認定更新まで参加証を保管してください。
 【問い合わせ先】 ⼀般社団法⼈⽇本糖尿病療養指導⼠認定機構
         TEL：03-3815-1481